水環第５１号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年４月１５日

　　　報　道　各　位
　水俣病犠牲者慰霊式実行委員会
実行委員長　前田　一碩
　　 　　　　　水俣市長　髙岡　利治

　　　令和７年度水俣病犠牲者慰霊式に関する報道関係者説明会について（お知らせ）
　貴社におかれましては、日頃から本市行政の推進に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、本市では令和７年５月１日（木）１３時３０分から、令和７年度水俣病犠牲者慰霊式を開催します。

つきましては、水俣病犠牲者慰霊式の取材に関する報道関係者説明会を下記のとおり実施しますので、取材を希望される方は必ず御出席くださいますようお願いします。
記
１　名称　令和７年度水俣病犠牲者慰霊式に関する報道関係者説明会
２　日時　令和７年４月３０日（水）１０時から
３　場所　エコパーク水俣　親水緑地　「水俣病慰霊の碑」前
４　内容
(1) 　令和７年度水俣病犠牲者慰霊式について
(2) 　取材にあたっての注意事項について

(3) 　車両進入許可証の配付について
(4) 　取材位置決めについて他
５　その他

(1) 　水俣病犠牲者慰霊式の開催に関する要項及び次第は、別添のとおりです。

(2) 　慰霊式当日は、所属を示す腕章を必ず着用してください。
(3) 　当日会場において、手荷物検査を行う場合がありますので、御協力をお願いします。
(4) 　慰霊式当日は決められた場所に駐車していただきますが、会場設営及び式典運営上必要があるときは、車両の移動をお願いする場合があります。
(5) 　取材位置の表示用の道具（テープ等）については、各自の責任で御用意いただきますようよろしくお願いします。
(6) 　取材者受付票は、説明会当日の提出でも結構ですが、事前にFAXしていただけると有難いです。
	水俣市　福祉環境部　環境課
環境もやい推進係　　担当；福田、堀
　〒867-8555　熊本県水俣市陣内1-1-1

　TEL：0966-61-1612（直通）　FAX：0966-63-9044
　E-Mail　hori-m@city.minamata.lg.jp

	水俣病犠牲者慰霊式マスコミ幹事

　ＮＨＫ（西 村）　080-8589-6276